* 9

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ^У ^У Х ^У У  № УУУ/
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в План мероприятий по реализации муниципальной
программы «Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе»

в 2021 году, утвержденный постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 18.01.2021 №  35

В целях эффективного расходования бюджетных средств на выполнение
мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие культуры
в Верхнесалдинском городском округе», утвержденной постановлением
администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 № 2916
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры
в Верхнесалдинском городском округе» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 28.01.2020 № 2^5,
от 17.04.2020 № 975, от 22.04.2020 № 986, от 31.07.2020 № 1849, от 25.09.2020
№ 2357, от 15.10.2020 № 2477, от 01.12.2020 № 2979, от 28.12.2020 № 3271,
от 13.01.2021 № 6, от 06.04.2021 № 968),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в План мероприятий по реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе» в 2021 году,
утвержденный постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 18.01.2021 № 35 «Об утверждении Плана мероприятий по реализации
муниципальной программы «Развитие культуры в Верхнесалдинском
городском округе» в 2021  году» (в редакции постановлений администрации
Верхнесалдинского городского округа от 02.03.2021 № 621, от 19.03.2021
№ 778) изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
Е.С. Вербах.

Глава Верхнесалдинского городского округа К.Н. Носков

2

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от № / / / ■ /_____

«УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа
от 18.01.2021 № 3 5
«Об утверждении Плана мероприятий по
реализации муниципальной программы
«Развитие культуры в Верхнесалдинском
городском округе» в 2 0 2 1  году»

ПЛАН
мероприятий по реализации муниципальной программы

«Развитие культуры в Верхнесалдинском городском округе» в 2021 году

№ Наименование мероприятия Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех
источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

стро Всего,в Федеральный Областной Местный Внебюдже
ки том числе бюджет бюджет бюджет тные

источники

1 2 3 4 5 6 7
1. ВСЕГО по Программе, в том числе: 117 755,00 0,00 0,00 94 251,00 23 504,00
2 . Подпрограмма 1. «Развитие культурно - досуговой деятельности, библиотечного, музейного дела и кинообслуживание

населения»
3. Всего по подпрограмме 1. «Развитие культурно - 80 130,30 1 0,00 0,00 58 577,30 21 553,00

3

1 2 3 4 5 6 7
досуговой деятельности, библиотечного, музейного дела
и кинообслуживание населения»

4. Мероприятие 1. Организация деятельности
муниципальных музеев, приобретение и хранение
музейных предметов и музейных коллекций, всего, из
них:

6 106,60 0,00 0,00 6 006,60 100,00

5. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ), МБУК ВСКМ

6 056,60 0,00 0,00 5 956,60 100,00

6. Субсидии муниципальным учреждениям на иные цели в
части расходов на приобретение устройств (средств)
дезинфекции, медицинского контроля, средств
индивидуальной защиты для муниципальных организаций в
сфере культуры в целях профилактики и устранения
последствий распространения новой коронавирусной
инфекции, МБУК ВСКМ

50,00 0,00 0,00 50,00 0,00

7. Мероприятие 2. Организация библиотечного
обслуживания населения, формирование и хранение
библиотечных фондов муниципальных библиотек, всего,
из них:

17 487,30 0,00 0,00 17 317,30 170,00

8. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ), МБУК ЦБС

17 268,20 0,00 0,00 17 098,20 170,00

9. Субсидии муниципальным учреждениям на иные цели в
части расходов на приобретение устройств (средств)
дезинфекции, медицинского контроля, средств
индивидуальной защиты для муниципальных организаций в
сфере культуры в целях профилактики и устранения
последствий распространения новой коронавирусной
инфекции, МБУК ЦБС

219,10 0,00 0,00 219,10 0,00

10. Мероприятие 3. Организация деятельности учреждении 53 166,70 0,00 0,00 31 883,70 21 283,00

4

1 2 3 4 5 6 7
культуры культурно-досуговой сферы, всего, из них:

и. Субсидии автономным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ), МАУК «Кинотеатр «Кедр»

8 667,50 0,00 0,00 3 522,00 5 145,50

12. Субсидии автономным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ), МАУК ЦКДК

44 230,10 0,00 0,00 28 092,60 16 137,50

13. Субсидии муниципальным учреждениям на иные цели в
части расходов на приобретение устройств (средств)
дезинфекции, медицинского контроля, средств
индивидуальной защиты для муниципальных организаций в
сфере культуры в целях профилактики и устранения
последствий распространения новой коронавирусной
инфекции, всего, из них:

269,10 0,00 0,00 269,10 0,00

14. МАУК ЦКДК 139,10 0,00 0,00 139,10 0,00
15. МАУК «Кинотеатр «Кедр» 130,00 0,00 0,00 130,00 0,00
16. Мероприятие 4. Организация проведения капитальных и

текущих ремонтов зданий и помещений, в которых
размещаются муниципальные учреждения культуры,
приведение в соответствие с требованиями норм
пожарной безопасности и санитарного законодательства,
всего, из них:

1 504,60 0,00 0,00 1 504,60 0,00

17. Монтаж ВРУ МАУК «Кинотеатр «Кедр», расположенного
по адресу Энгельса д.38 398,80 0,00 0,00 398,80 0,00

18. Устройство эвакуационной лестницы, г. Верхняя Салда,
ул. Энгельса, д. 87, корп. 1 клуб «Дружба», МАУК ЦКДК 290,20 0,00 0,00 290,20 0,00

19. Система пожарной сигнализации и система оповещения,
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, д. 87, корп. 1 клуб «Дружба»,
МАУК ЦКДК

297,70 0,00 0,00 297,70 0,00

5

1 2 3 4 5 6 7
20. Ремонт туалетных комнат, г. Верхняя Салда, ул. Энгельса,

д. 87, корп. 1 клуб «Дружба», МАУК ЦКДК 343,10 0,00 0,00 343,10 0,00

21. Восстановление пожарной сигнализации и системы
оповещения людей о пожаре в здании ДК им. Агаркова.
МАУК ЦКДК

87,70 0,00 0,00 87,70 0,00

22. Ремонт системы водоснабжения и канализации Центр
культуры «Современник» п. Басьяновский, МАУК ЦКДК 87,10 0,00 0,00 87,10 0,00

23. Мероприятие 10. Мероприятия, направленные на
повышение безопасности учреждений в сфере культуры,
всего, из них:

985,00 0,00 0,00 985,00 0,00

24. Повышение безопасности учреждений в сфере культуры
МБУК ЦБС всего, из них: 985,00 0,00 0,00 985,00 0,0

25. Обеспечение объекта физической лицензированной охраной
с применением инженерно-технических средств охраны
(Центральная городская библиотека)

436,50 0,00 0,00 436,50 0,00

26. Обеспечение объекта физической лицензированной охраной
с применением инженерно-технических средств охраны
(Детская библиотека)

436,50 0,00 0,00 436,50 0,00

27. Выполнение работ по обследованию технического состояния
строительных конструкций здания библиотеки,
расположенного по адресу: г. Верхняя Салда, ул. Воронова,
д. 12, корп. 1

112,00 0,00 0,00 112,00 0,00

28. Мероприятие 15. Погашение кредиторской
задолженности МАУК «Кинотеатр «Кедр» перед
ООО «Сеть кинотеатров «Премьер-Зал», всего, из них:

880,10 0,00 0,00 880,10 0,00

29. погашение кредиторской задолженности МАУК «Кинотеатр
«Кедр» перед ООО «Сеть кинотеатров «Премьер-Зал» 880,10 0,00 0,00 880,10 0,00

30. Подпрограмма 2. «Развитие образования в сфере культуры»
31. Всего по подпрограмме 2. «Развитие образования в сфере

культуры» 37 624,70 0,00 0,00 35 673,70 1 951,00

32. Мероприятие 6. Организация деятельности
муниципальных учреждений дополнительного 35 956,30 0,00 0,00 34 005,30 1 951,00

6

1 2 3 4 5 6 7
образования в сфере культуры, всего, из них:

33. Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ) МБУ ДО ЦДТ

25 883,90 0,00 0,00 24 683,90 1 200,00

34. Субсидии автономным учреждениям на финансовое
обеспечение государственного (муниципального) задания на
оказание государственных (муниципальных) услуг
(выполнение работ), МАУ ДО «ДИШ «Ренессанс»

10 072,40 0,00 0,00 9 321,40 751,00

35. Мероприятие 7. Организация проведения капитальных и
текущих ремонтов муниципальных учреждений
дополнительного образования в сфере культуры,
приведение в соответствие с требованиями норм
пожарной безопасности и санитарного законодательства,
всего, из них:

1 668,40 0,00 0,00 1 668,40 0,00

36. Ремонтные работы потолка в помещении № 6 на 2-ом этаже
ул. Энгельса 75 МБУ ДО ЦДТ 67,20 0,00 0,00 67,20 0,00

37. Ремонтные работы потолка в помещении № 7 на 2-ом этаже
ул. Энгельса 75 МБУ ДО ЦДТ 66,00 0,00 0,00 66,00 0,00

38. Ремонт запасного выхода, Воронова, 11 МБУ ДО ЦДТ 143,40 0,00 0,00 143,40 0,00
39. Ремонт крыльца и козырька здания Воронова, 11

МБУ ДО ЦДТ 242,20 0,00 0,00 242,20 0,00

40. Ремонт фасада здания Воронова, 11 МБУ ДО ЦДТ 207,30 0,00 0,00 207,30 0,00
41. Ремонт кабинета № 5 по адресу Строителей, 1 МБУ ДО ЦДТ 232,30 0,00 0,00 232,30 0,00
42. Замена оконных блоков в здании по адресу Строителей, 1

МБУ ДО ЦДТ 308,20 0,00 0,00 308,20 0,00

43. Ремонт кровли в здании по адресу Строителей, 1
МБУ ДО ЦДТ 401,80 0,00 0,00 401,80 0,00

».